
 1 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK NA PLN ĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

k veřejné zakázce malého rozsahu vyhlášené dle § 6, § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ), zadanou v souladu se 

“Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Varnsdorf“  
 

 „Instalace osvětlení interiéru (lodi) evangelického kostela ve Varnsdorfu“  
 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 
Název zadavatele:  město Varnsdorf 
Sídlo:    nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 
IČ:    00261718 
Telefon:   +420 417 545 183 
 
Profil zadavatele:  https://zakazky.varnsdorf.cz/ 
 
Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele:   Jan Šimek, starosta města 
 
Kontaktní osoba zadavatele:  Milan Hanousek, referent OSMI MěÚ Varnsdorf 

milan.hanousek@varnsdorf.cz, tel.: + 420 417 545 183 
Eva Kunčarová, referent OSMI MěÚ Varnsdorf 
eva.kuncarova@varnsdorf.cz, tel.: + 420 417 545 189 
Ing. Jaroslav Beránek, vedoucí OSMI MěÚ Varnsdorf 
jaroslav.beranek@varnsdorf.cz, tel.: +420 417 545 180 

 
ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ ZADAVATELE: 
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele 
do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako 
veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby 
před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 
zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 
Za řádné a včasné seznamování se s informacemi i dokumenty zasílanými zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a i za správnost kontaktních údajů uvedených 
u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. 
Veškeré informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jako registrace dodavatele do 
systému, informací o používání elektronického podpisu apod. jsou dostupné na 
https://zakazky.varnsdorf.cz/. 
 
 
2. Základní údaje o veřejné zakázce  
 
Název veřejné zakázky: „Instalace osvětlení interiéru evangelického kostela ve 
Varnsdorfu“.  
 
Celková předpokládaná hodnota zakázky: 1 800 000 Kč  
 
Druh veřejné zakázky: elektroinstalační práce 
 



 2 

Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 
 
3. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 
3.1. Specifikace předmětu veřejné zakázky: 

 
Předmětem zakázky je instalace osvětlení interiéru evangelického kostela ve Varnsdorfu 
v rozsahu dle světelně technického návrhu v rámci PD: Evangelický kostel – elektrická 
instalace p. Johany Polákové z 8/2023. Jedná se o nemovitou kulturní památku. 
 
 
 
3.2. Předmět plnění veřejné zakázky:   
Předmětem plnění veřejné zakázky je instalace osvětlení (svítidel) v interiéru evangelického 
kostela (s výjimkou přístavby sakristie) dle světelně technického návrhu PD Elektroinstalace ev. 
kostela J. Polákové z 8/2023. 
 
Popis původního a stávajícího stavu 
Jedná o stávající objekt Evangelického kostela, ve kterém byly v rámci I. etapy rekonstrukce 
objektu provedeny kompletní stavební úpravy sakristie, lodi a ochozů, vybudovány přípojky 
vodovodu a kanalizace, ochrany před bleskem.  
Dále byla na hranici pozemku vybudována nová el. přípojka z DS smyčkou do nové 
přípojkové skříně vybavené pojistkami 3x PN00 50A.  
Vstup kabelů do objektu byl proveden v součinnosti s rekonstrukcí podlahy v 1.NP. lodi 
kostela. Kabely jsou vedeny v korugované trubce venku pod kamenným obkladem, dále v 
podlaze 1.NP. a spodem do rozvaděče RH umístěném v 1.NP. na schodišti. El. instalace v 
objektu je uložena pod omítkou v krytí 10mm, v podlaze v PVC ohebných trubkách a v 
podhledu pod ochozem na příchytkách s ohledem na stávající výzdobu, obzvlášť klenby a 
pískovcové prvky. Zásuvky ve 2.NP. na ochozu jsou uloženy pod omítkou, chráněny 
proudovými chrániči, přívody jsou vedeny na příchytkách v meziprostoru ochozu a z podlahy 
procházejí pod omítkou do příslušné zásuvky. 
Světelné obvody jsou vedeny převážně na příchytkách v meziprostoru ochozu a částečně pod 
omítkou. Přívody pro osvětlení pod ochozy jsou provedeny kabely 3Cx1,5 CYKY a 
nasmyčkovány mezi svítidly. Osvětlení pod ochozy bude ovládáno střídavými přepínači 
sériovými ze dvou míst. Pro osvětlení zádveří jsou nad římsy přivedeny dva kabely typu 
3Cx1,5 CYKY ovládané kolébkovým spínačem v zádveří. Přívod pro prvé svítidlo je veden 
vrchem přes zadní schodiště. 
Pro osvětlení kleneb v hlavním prostoru kostela jsou vždy nad římsou vyvedeny kabely typu 
5Cx1,5 CYKY. Kabely jsou vedeny na příchytkách v meziprostoru ochozu a z podlahy 
procházejí pod omítkou za klenbu. Pro osvětlení přesbytáře, je trasa kabelu nad klenbu 
provrtána šikmo přes pilíř. Pro osvětlení kleneb u schodišť jsou trasy pro kabely provrtány 
vždy ze schodiště. 
Vývody budou osazeny lištami s led svítidly dle světelně technického návrhu, budou 
připojeny na přímo a budou ovládány bezdrátově systémem Casambi Bluetooth. Přívody pro 
lustry jsou provedeny kabely typu 5Cx1,5 CYKY vedenými přes prostor nad klenbami, kde 
jsou uloženy v PVC ohebných trubkách.  
 
Stavebně konstrukční řešení – nový stav  
Vzhledem k výše popsanému stávajícímu stavu je předmětem zakázky instalace svítidel na 
stávající rozvody v interiéru objektu. 



 3 

 
Koncept osvětlení 
Osvětlení prostoru je rozděleno na několik zón. Jedná se o osvětlení presbytáře, pod kůrem, 
bočních kaplí, hlavní lodi a vstupu. 
Osvětlení bude ovládáno pomocí řídícího systému Casambi Bluetooth. U řídícího systému 
budou nastaveny scény pro různé příležitosti použití. Řídící systém bude dodán s jedním 
ovladačem pro 4 scény. Osvětlení pod kůrem a ve vstupu bude ovládáno standardním  
způsobem – vypínači mimo řídící systém. Svítidla jsou umístěna v 3okruhovém lištovém 
systému. V prostorách pod kůrem a ve vstupu jsou svítidla umístěna v instalačních  jedno 
okruhových rozetách.  Jedná se o svítidla W3, W5, W6, W8 a F3. Přívod pro svítidla 
postačuje CYKY 3x1,5mm2. 
 
Technické informace uvedeny v technických listech (kniha svítidel). 
 
Osvětlení v presbytáři 
V prostorách presbytáře jsou navržena svítidla umístěná v lištovém systému, který je 
přisazený ke stěně. Osvětlení se soustředí na osvětlení stěn presbytáře, klenby, malby stropu, 
oltáře a obětního stolu. Osvětlení bude ovládáno pomocí řídícího systému „Casambi 
Bluetooth“.  
 
Osvětlení pod kůrem 
Osvětlení pod kůrem se skládá z osvětlení kaple pod kůrem, čelní stěny a prostoru pod kůrem. 
Svítidla jsou umístěna v instalačních rozetách. Osvětlení bude ovládáno standardním 
způsobem – vypínači mimo řídící systém.  
Osvětlení boční kaple 
Osvětlení zadní stěny a klenby boční kaple je pomocí svítidel umístěných v lištovém systému 
na římse sloupu. Osvětlení bude ovládáno pomocí řídícího systému „Casambi Bluetooth“. 
Osvětlení hlavní lodi 
Osvětlení klenby a přímé osvětlení před presbytářem (hudebníci) je pomocí svítidel 
umístěných v lištovém systému na římse sloupu. Dále jsou zde umístěny lustry svěšené ze 
stropu. Lustry zajišťují přímé a nepřímé osvětlení hlavní lodi. Svítidla budou ovládána 
pomocí řídícího systému „Casambi Bluetooth“. 
Osvětlení vstup 
Osvětlení ve vstupu je řešeno umístěním svítidel do instalačních rozet. Svítidla nasvěcují 
klenby a výklenky či info-tabule.  Osvětlení bude ovládáno standardním způsobem – vypínači 
mimo řídící systém.  
 
 4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1 800 000 Kč bez DPH. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zadavatelem předpokládaná výše úplaty za plnění 
veřejné zakázky vyjádřena v penězích. Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky se 
nezahrnuje daň z přidané hodnoty. 
 
5. Doba a místo plnění veřejné zakázky: 
  
5.1.  Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem: 09 /2024 



 4 

Předpokládaný termín zahájení předmětu plnění: 09/2024 

Ukončení realizace zakázky: nejpozději do 1 měsíce od předání staveniště. 

Předpokládaný termín zahájení předmětu plnění definuje termín, ve kterém zadavatel 
předpokládá, že budou zahájeny stavební práce předáním a převzetím staveniště mezi 
zadavatelem a vybraným dodavatelem. Termín zahájení může být posunut v závislosti na 
ukončení zadávacího řízení. Termíny jsou předpokládané (orientační) a závisí rovněž na 
průběhu výběrového řízení a dalších organizačních skutečnostech na straně zadavatele. 

Účastník předloží do své nabídky závazný časový Harmonogram realizace 
prací/dodávek/služeb, jež bude přílohou smlouvy na plnění veřejné zakázky. Tento 
harmonogram musí být v týdnech. Harmonogram bude podepsán osobou oprávněnou jednat 
za účastníka a bude součástí návrhu Smlouvy o dílo. 

5.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Objekt evangelického kostela (zvaný Červený) se nachází v centrální části města, Moravská ul., 
Varnsdorf. 
  
6. Kritéria pro hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší nabídkové ceny 
bez DPH. Hodnocena bude celková nabídková cena bez DPH. Rozumí se cena, uvedená 
v návrhu smlouvy. Nejvýhodnější nabídka má minimální hodnotu. Nabídková cena musí 
obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu zakázky. 
 
7.  Obchodní podmínky 
 
Obchodní podmínky jsou zpracovány jako samostatný dokument ve formě a struktuře návrhu 
smlouvy o dílo a jsou přílohou č. 5 této výzvy. 
Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán osobou oprávněnou jednat za účastníka 
nebo osobou příslušně zmocněnou (originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění musí být v 
takovém případě součástí nabídky účastníka). Účastník do návrhu Smlouvy o dílo doplní 
údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu) a 
takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. Všechny ostatní změny 
mimo výše uvedené jsou nepřípustné a budou mít za následek vyloučení účastníka z 
výběrového řízení. 
 
8. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Nabídková cena bude uvedena za kompletní provedení díla, jako pevná a nepřekročitelná a 
bude obsahovat kromě vlastního ocenění provedení díla a zisku zhotovitele i veškeré další 
náklady nezbytné k včasnému a řádnému provedení díla dle PD, technologických postupů pro 
navržené materiály a systémy, ČSN a právních předpisů vztahujících se na dílo. V ceně budou 
zahrnuty i náklady na sjednaná pojištění a zajištění poskytnutých bankovních záruk. 
Nabídková cena bude uvedena v Kč, a to v členění dle Krycího listu (přílohy č. 1 této výzvy): 

 
Cena v Kč bez DPH 
DPH v Kč 21 % 
Celková cena v Kč včetně DPH 



 5 

 
Účastník ve své nabídce předloží detailní rozpis ceny dle jednotlivých položek předmětu 
plnění. Pro vytvoření oceněného soupisu prací účastník závazně použije soupis prací dodávek 
a služeb předmětné zakázky dodaný zadavatelem v elektronické podobě (příloha č. 3 této 
výzvy). 
Cena díla bude stanovena na základě projektové dokumentace (příloha č. 2 této výzvy) 
předané zájemci zadavatelem, přičemž pro obsah ceny díla je rozhodující soupis prací, 
dodávek a služeb včetně výkazu výměr (příloha č. 3 této výzvy). V případě jakéhokoliv 
rozporu mezi výkresovou a textovou částí a výkazem výměr je prioritním dokumentem pro 
zpracování nabídkové ceny elektronická forma výkazu výměr, kde žádná změna není 
přípustná. 
Prokáže-li se v budoucnu (při plnění veřejné zakázky), že položkové rozpočty neobsahují 
všechny položky, které byly obsahem výkazu výměr, má se za to, že stavební práce, dodávky 
a služby definované těmito položkami jsou zahrnuty v ceně ostatních položek položkového 
rozpočtu. 
Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. Zadavatel nepřipouští 
překročení nabídkové ceny vyjma změny sazeb DPH a zákonných poplatků.  
 
9. Společná ustanovení o kvalifikaci 
 
Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů: 
Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle příslušných ustanovení § 53 odst. 1) písm. 
a) – k) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách uchazeč prokáže čestným prohlášením 
uchazeče, které je přílohou č.4 této výzvy. 
 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a), b), d) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách uchazeč prokáže: 
-  výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, přičemž tento doklad nesmí být starší 90 kalendářních dnů 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, 

-  dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladem prokazujícím příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, 

-  dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
nezbytná 

 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle příslušných ustanovení § 56 uchazeč 
prokáže: 
-  předložením seznamu min. 3 realizovaných akcí obdobného charakteru (osvětlení 

sakrálních staveb), provedených uchazečem za poslední 3 roky. Minimální požadovaná 
úroveň: realizace minimálně 3 akcí obdobného charakteru (osvětlení sakrálních staveb) v 
uplynulých 3 letech o finančním objemu nejméně 2,0 mil. Kč včetně DPH za každou 
uvedenou akci s doložením referenčních listů potvrzených objednatelem s uvedením 
kontaktů s pracovníky odpovědnými za zakázku.  

-    minimálně u dvou z uvedených staveb musí jít o rekonstrukci nemovité kulturní památky     
chráněné státem ve smyslu zákona o státní památkové péči, která je evidována 
v Ústředním seznamu kulturních památek ČR.  

 
 
Splnění shora uvedených kvalifikačních předpokladů uchazeč doloží prostými kopiemi listin. 



 6 

 
 
10. TECHNICKÉ POŽADAVKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NAB ÍDEK 
 
10.1 Stanovení technických podmínek 
Technické podmínky jsou stanoveny projektovou dokumentací, která je přílohou této výzvy 
jako příloha č. 2. 
V případě, že zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 
názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou 
osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel použití 
jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 
 
Požadavky na technické parametry svítidel: 
1) - maximální vizuální komfort bez oslnění a rozptylného (odpadového) světla 
2) - vysoký index barevného podání 3000K=Ra min.90 a 4000K=Ra min.90 
3) - čistota a rovnoměrnost světelné stopy dle křivky svítivosti 
4) - minimální podíl rozptylného (odpadového) světla mimo křivku svítivosti 
5) - variabilita světelné distribuce s možností jednoduché změny min 6 ti vyzařovacích   
charakteristik 
6) - vysoká účinnost svítidla daná osvětleností v definované vzdálenosti  
7) - jednoduchost ovládání a nastavení osvětlení, kvalitní aretace nastavené polohy svítidla 
bez nutnosti použití nářadí, plynulost pozvolného stmívání ze 100% do 1%. 
8) – pevné spojení svítidla s instalačními lištami a samostatnými přípojnými body (rozetami) 
9) – stabilita svítidel bez samovolného otočení v horizontálních i vertikálních polohách. 
 
Světelná zkouška  
Zadavatel si pro ověření splnění požadavků na technické parametry vyhrazuje právo provést 
světelnou zkoušku. Uchazeč bude vyzván k poskytnutí vzorků daných typů svítidel a 
požadovaného příslušenství po jednom kuse. S těmito vzorky bude provedeno měření a 
ověření vybraných parametrů. Splnění požadavků na technické parametry je podmínkou pro 
uzavření smlouvy s vítězným uchazečem. Ke světelné zkoušce zadavatel vyzve nezávislý 
subjekt (např. vysoké učení technické, akreditovaná laboratoř apod.), který disponuje 
patřičným aparátem pro měření požadovaných technických parametrů. Uchazeč bude 
informován. 
Pro světelnou zkoušku uchazeč předloží shodná svítidla, která budou následně předmětem 
plnění dle Smlouvy. Pokud bude v rámci světelné zkoušky zjištěno nesplnění parametrů dle 
technické specifikace zadavatele, bude tato skutečnost považována za neposkytnutí 
součinnosti s podpisem smlouvy ve smyslu § 82 odst. 4 ZVZ.  
Uchazeč bude nejpozději 10 pracovních dnů předem informován o termínu provedení světelné 
zkoušky. Místem zkoušky bude interiér objektu zadavatele dle následného upřesnění. 
 

Kniha svítidel a technické listy 
Součástí zadávací dokumentace je Kniha svítidel. Kniha svítidel uvádí obecné parametry 
svítidel, které jsou zadavatelem požadovány. Referenční typy zde uvedeny nejsou. Zadavatel 
může stanovit designový standard svítidel. Uchazeč zároveň doloží technické listy v českém a 
originálním jazyce ke každému svítidlu. 
 

Požadavky na světelnou zkoušku 
Budou posouzeny předložené katalogové listy u vybraných svítidel a hodnoceny jejich 
parametry (toto posouzení bude i vstupním kritériem - splnění technických předpokladů) 



 7 

 
Měření osově rotačně souměrných a eliptických charakteristik  
- bude realizováno na svislé bílé stěně, svítidlo 2m od stěny na stativu 
Bude se měřit intenzita světla v hlavním směru (osová osvětlenost kolmo na plochu) pro 
ověření minimálních požadavků.  
Bude se měřit v ploše 1x1m v rastru po 0,2 m, aby se zjistila svítidlem vytvořená homogenita. 
Bude se zkoumat chování světla za úhlem poloviční svítivosti – požadavkem je plynulý 
úbytek světla a maximální akceptovatelnou míru parazitního světla. Vyžadována je absence 
světelných efektů jako jsou odlesky, světelná okruží apod. 
 
Eliptické, oválné vyzařování 
Bude se měřit intenzita světla v hlavním směru (osová osvětlenost kolmo na plochu) pro 
ověření minimálních požadavků. 
Bude se měřit v rastru 0,5 m v podélném směru a 0,2 m v příčném směru, aby se zjistila shoda 
s požadavkem křivky svítivosti. Svítidlo směrované kolmo na plochu. 
 

Měření asymetrických charakteristik  
- bude realizováno na svislé stěně, 3 svítidla 1,25m od stěny na stativu ve vzdálenosti 1,5m od 
sebe, orientace svítidla bude respektovat konstrukční uspořádání optiky 
 
Washlight 
Bude se měřit v rastru 0,5 x 0,5 m, aby se zjistila minimální osvětlenost a homogenita pokrytí 
stěny dle požadavku křivky svítivosti. Svítidla budou umístěna v horní části stěny a natočena 
dle definice uchazeče. 
Doplňková měření 
a. intenzita osvětlení (lx) - možnost regulace svítidla od 1% do 100%  
- prokáže se praktická možnost stmívání v rozmezí 100% - 1%  
aa. měření indexu podání barev Ra dle Uvedených v zadávacích tabulkách. 
 
Mechanické vlastnosti 
Zadavatel si vyhrazuje právo na manipulaci se svítidly, kdy ověří mechanické vlastnosti 
v rozsahu uživatelského provozu. Bude zkoušeno směrování svítidla a jeho stabilita po 
nasměrování. Kloubová vůle větší než 5° bude brána za nevyhovující. Pro případné ověření 
bude měřeno digitálním úhloměrem. 
 
Certifikace 
Zadavatel požaduje dodání Prohlášení o shodě nebo „CE certifikaci“ nebo „Ujištění o 
prohlášení o shodě“ k nabízeným produktům v českém jazyce. Pokud nevlastní v českém 
jazyce některý z prvních dvou dokumentů k dokumentu „Ujištění o prohlášení o shodě“ pak 
doloží uchazeč certifikaci vystavenou výrobcem v anglickém jazyce. Doložit jako přílohu 
nabídky. 
 

 
10.2 Stanovení požadavků na varianty nabídek 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 
 
11. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
11.1 Pokyny pro zpracování nabídky 



 8 

Účastník může podat pouze jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí 
z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně 
písemně oznámí uchazeči. 
 
Nabídka: 

• bude předložena v listinné podobě v jednom originále a jedné kopii, v českém 
jazyce 

• bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky 
• nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 
• doklady v tištěné podobě - titulní list nabídky, obchodní podmínky, návrh 

Smlouvy o dílo vč. příloh (zpracovaný dle Obchodních podmínek 
předložených zadavatelem) podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče 
a výkaz výměr budou podepsány statutárním zástupcem uchazeče a zároveň 
budou parafovány jejich jednotlivé listy, a dále doklady, jimiž dodavatel 
prokazuje splnění kvalifikace, 

• bude obsahovat návrh Smlouvy o dílo vč. příloh v elektronické podobě na 
CD/DVD nosiči 

 
Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby: 

• své nabídky zabezpečili proti manipulaci 
• všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly 

dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky 
• všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou 

 
Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 

• titulní list nabídky 
• obsah nabídky, 
• doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 
• návrh smlouvy o dílo, 
• oceněný položkový rozpočet, 
• ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 

 
Nabídka uchazeče musí obsahovat všechny doklady a údaje uvedené výše v tomto bodě 
,,Zadávací dokumentace“. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky 
hradí výhradně příslušný uchazeč. Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty 
jakéhokoli druhu (a nebude je tedy hradit), které případně utrpí uchazeč v souvislosti s účastí 
v zadávacím řízení. 
 
Upozornění: 
Návrh smlouvy, příp. další dokumenty, nevylučuje-li to povaha věci, musí být podepsané 
osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Pokud jedná jménem či za účastníka 
zmocněnec na základě plné moci (nebo jiného dokumentu), zadavatel žádá z důvodu právní 
jistoty a možnosti posouzení, zda jsou návrh smlouvy a příp. další dokumenty podepsané 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, aby součástí nabídky bylo též předmětné 
pověření. 
 



 9 

 
12. POSKYTOVÁNÍ VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Pro podání dotazů k zadávací dokumentaci zadavatel stanoví výhradně 
písemnou formu – elektronickými prostředky (zadavatel nebude brát do úvahy dotazy sdělené 
telefonicky). 
Vysvětlení zadávací dokumentace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 
Zadavatel odešle a uveřejní vysvětlení k zadávací dokumentaci, případně související 
dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. 
 
13. POHLÍDKA MÍSTA PLN ĚNÍ  
 
Prohlídka místa plnění bude zájemcům umožněna individuálně po dohodě s kontaktními 
osobami zadavatele. 
 
14. ZPŮSOB, LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ 
OBÁLEK 
 

Nabídky ve smyslu § 107 odst. 1 zákona podávají písemně, a to v elektronické podobě 
výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese 
https://zakazky.varnsdorf.cz. 

Nabídku je nezbytné přiřadit pod konkrétní veřejnou zakázku zadavatele, pro kterou je 
nabídka zpracována. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností 
elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Veškeré 
doklady musí být zpracovány v českém jazyce (tím zadavatel nijak nevylučuje aplikaci § 45 
odst. 3 zákona) a musí být zajištěna jejich dobrá čitelnost. Žádný doklad nesmí obsahovat 
opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Za včasné podání žádosti o účast 
odpovídá dodavatel. 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 01. 08. 2024 v 10:00 hod 

OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne v souladu s § 
109 odst. 1 zákona po uplynutí lhůty pro podání nabídek bez přítomnosti účastníků 
zadávacího řízení. 

15. ZPŮSOB JEDNÁNÍ S UCHAZEČI 
 
Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele 
uveřejní zadavatel na profilu zadavatele. 
 
 
16. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DODAVATEL ŮM 
 
Zadávací dokumentace včetně všech příloh bude po celou lhůtu po podání nabídek zveřejněna 
na profilu zadavatele: https://zakazky.varnsdorf.cz/. 
 
 



 10

17. PŘÍLOHY ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 
1. Krycí list nabídky. 
2. Projektová dokumentace pro provádění stavby  
3. Výkaz výměr jednotlivých prací, konstrukcí a dodávek stavebních objektů (SO) a 
    provozních souborů (PS). 
4. Formulář česného prohlášení o splnění základní způsobilosti 
5. Obchodní podmínky - návrh smlouvy o dílo 
 
 
 
 
 
Ve Varnsdorfu, dne 15. 07. 2024 
 
 
Jan Šimek starosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-07-15T10:44:47+0200
	Jiří Sucharda




